#### ПОЛОЖЕНИЕ

# районного конкурса макет «Безопасный зимний городок»

# МБУ ДО «Центр детского творчества»

#### 1. Общие положения:

- 1.1. Районный Конкурс макет «Безопасный зимний городок» 2022 проводится в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр детского творчества»;
- 1.2. Настоящее Положение о проведении конкурсных, творческих работ (далее Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, состав конкурсной комиссии, порядок награждения победителей;
- 1.3. К участию в Конкурсе приглашаются отряды детского движения ЮИД образовательных учреждений Ютазинского района;
- 1.4. Конкурс проводится совместно с Начальником отделения профилактики ГБУ «БДД» в Бавлинском районе Территориального Управления в г. Альметьевске Игнатьевой Разидой Ильсуровной.

### 2. Цели и задачи конкурса:

- 2.1. Развитие у детей навыков построения 3D проекта;
- 2.2. Расширение знаний детей в создании архитектурных объектов своими руками;
- 2.3. Создание благоприятных условий для воспитательнообразовательной работы с детьми, по профилактике детского дорожного – транспортного травматизма на прогулке в зимнее время;
- 2.4. Развитие творческих способностей и продуктивной деятельности у детей;

# 3. Требования к оформлению работ:

- 3.1. В макете должен быть показан безопасно построенный городок (детские площадки, парки, скверы, жилые объекты, дороги, тротуары, правильно установлены дорожные знаки, школы, магазины, и мн. другое);
- 3.2. На конкурс принимаются макеты, выполненные в любой технике из бумаги, картона, бросового материала.
- 3.3. <u>Размер макета должен быть шириной ни менее 30 42 сантиметров, высотой ни менее 35 см. На макете прикрепить бирки с названием городка, Ф.И.О участника или название команды, наименование ОУ.</u>

3.4. Защита конкурсного проекта не более 3 –х минут (не большой рассказ, можно применить различные творческие жанры)

# 4. Критерии оценки представленных на конкурс работ:

- Креативное построение городка;
- Художественное оформление (композиция, цветовое решение, аккуратность, эстетика);
- Композиционная завершенность, сюжетность;
- Верно расставленные знаки ПДД;
- Грамотное, интересное представление проекта.

## 5. Порядок проведения конкурса:

- Работы, представленные на конкурс, оцениваются конкурсной комиссией по 5-ти бальной шкале;
- Для обеспечения всесторонней, качественной и объективной оценки работ, определения победителей конкурса формируется жюри, в который входят:

Председатель комиссии: 1. Зам. начальника МКУ «Отдел образования Ютазинского муниципального района» Мухаметзянова Айгуль Фаузиловна.

Члены комиссии: 2. Начальник отделения профилактики ГБУ «БДД» в Бавлинском районе ТУВ г. Альметьевске Игнатьева Разида Ильсурновна.

- 3. Директор МБУ ДО «Центр детского творчества» Гиззатуллина Райля Анфасовна.
- 4.Заместитель директора МБУ ДО «Центр детского творчества» Гарайшина Айгуль Салаватовна.
- 5. Методист МБУ ДО «Центр детского творчества» Валиева Гульчачак Иргалиевна .

Конкурс проводится 15 февраля 14:00ч. в здании МБУ ДО «Центр детского творчества».

Заявки для участия в конкурсе принимаются до 10 февраля 2022г. в мет. кабинете МБУ ДО «ЦДТ» или на эл. адрес: moudodcdtutaz@mail.ru (Форма заявки Приложение №1)

Победители награждаются дипломами 1, 2, 3 место. Остальным участникам вручаются сертификаты за участие в конкурсе. Телефон для справок: 885593 (2-81-09);

Исп. методист МБУ ДО «ЦДТ» Валиева Г.И.